
 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 

 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 

 

 

 

 

Дата  28.06.2023 года 

Выпуск № 31 (691) 

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Содержание 

 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов 

(нет материалов):  

 

 

 

 

 

II раздел: Правовые акты Администрации сельского поселения Караул: 

 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 28.06.2023 года № 36-П 

«Об утверждении Перечня администраторов доходов бюджета сельского поселения Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края»…………………..2  
 

 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 28.06.2023 года № 37-П  

«Об административной комиссии сельского поселения Караул»……………………………4 

 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 28.06.2023 года № 38-П 

«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

14 января 2020 года № 1–П «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными 

пунктами муниципального образования «Сельское поселение Караул», а также посадки 

(взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Сельское поселение 

Караул» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации»……………………………………………………………...6 

  

 

 

 

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых 

коллективов (нет материалов):   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ» 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 28.06.2023г.  № 36 - П 

 

 

Об утверждении Перечня администраторов доходов 

бюджета сельского поселения Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края   

 

         

             В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 3 статьи 

160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края, Администрация сельского поселения Караул 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень администраторов доходов бюджета сельского поселения Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края согласно 

приложению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение 

Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы 

сельского поселения Караул по коренным малочисленным народов Таймыра, общим 

вопросам и культуре Д.В. Яптунэ. 

 

 

 

Временно исполняющая полномочия  

Главы  сельского поселения Караул                                       Н.Б. Гурина 

      

 

 

 

 



 

 

Приложение  к Постановлению 

Администрации сельского 

поселения Караул от 28.06.2023 № 

36-П 

  

 

Перечень 

администраторов доходов бюджета сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района Красноярского края 

 

 

 

 К
о
д

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
о
р

а
 д

о
х
о
д

о
в

 

б
ю

д
ж

ет
а
 

Код вида доходов 

бюджетов 

Код 

подвида 

доходов 

бюджетов 

Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, группы подвида, аналитической 

группы подвида доходов 

 г
р

у
п

п
а
 д

о
х
о
д

о
в

 

 п
о
д

г
р

у
п

п
а
 д

о
х
о
д

о
в

 

 с
т
а
т
ь

я
 д

о
х
о
д

о
в

 

 п
о
д

ст
а
т
ь

я
 д

о
х
о
д

о
в

 

 э
л

ем
ен

т
 д

о
х
о
д

о
в

 

 г
р

у
п

п
а
 п

о
д

в
и

д
а
 д

о
х
о
д

о
в

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
о
в

 

 а
н

а
л

и
т
и

ч
ес

к
а
я

 г
р

у
п

п
а
  

  

п
о
д

в
и

д
а
 д

о
х
о
д

о
в

 

б
ю

д
ж

ет
о
в

 

 

601 Муниципальное казенное учреждение «Центр по обеспечению хозяйственного 

обслуживания» сельского поселения Караул 

601 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

601 2 04 05 099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО    КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от    28.06.2023  года   № 37– П 

 
Об  административной   комиссии 

сельского поселения Караул  

 

В соответствии с  абзацем 1 пункта 1  статьи 2 Закона Красноярского края от 

23.04.2009 года № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», в 

соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 года № 8-3170 «О наделении 

органов местного самоуправления  муниципальных образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», 

руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, 

Администрация сельского поселения Караул  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать административную комиссию сельского поселения Караул для 

рассмотрения дел об административных правонарушениях в следующем составе: 

- Председатель комиссии – Гурина Наталья Борисовна, Временно 

исполняющая  полномочия Главы  сельского поселения Караул; 

- Заместитель председателя комиссии – Яптунэ Диана Валериевна, 

Заместитель Главы  сельского поселения Караул по КМНТ, общим вопросам и 

культуре; 

-  Ответственный секретарь комиссии – Иншакова Татьяна Юрьевна, главный 

специалист отдела управления делами Администрации сельского поселения 

Караул; 

Члены комиссии: 

-  Савко Оксана Николаевна, руководитель Территориального подразделения 

Администрации сельского поселения Караул в с.Караул; 

- Пономарева Марина Ильинична, представитель общественности (житель 

с.Караул); 

- Колупаева Наталья Сергеевна, представитель общественности (житель           

с.Караул);   

- Томилина Алена Владимировна, представитель  общественности (житель       

с.Караул) 

- Малахов Александр Викторович, директор Краевого государственного 

казенного учреждения «Центр занятости населения» сельского поселения Караул; 



- Барков Александр Михайлович, представитель общественности (житель  

с.Караул) 

2.  Назначить органом, ответственным за финансовое и материально-техническое 

обеспечение деятельности административной комиссии за счет средств, 

передаваемых в форме субвенций из бюджета Красноярского края в соответствии с 

Законом Красноярского края от 23.04.2009 года № 8-3170 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий», Администрацию сельского поселения Караул. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу  01 июля 2023 года. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Усть-

Енисеец» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая полномочия  

Главы сельского поселения Караул          Н.Б.Гурина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28 июня 2023 года   № 38 - П 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 

Караул от 14 января 2020 года № 1–П «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов 

привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования 

«Сельское поселение Караул», а также посадки (взлета) на расположенные в 

границах муниципального образования «Сельское поселение Караул» площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации» 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Правилами использования воздушного 

пространства Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, руководствуясь Уставом 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района Красноярского края, Администрация сельского 

поселения Караул  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 14 января 

2020 года № 1–П «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными 

пунктами муниципального образования «Сельское поселение Караул», а также посадки 

(взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Сельское поселение 

Караул» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» следующие изменения: 

           1) В заголовке и по тексту Постановления  

            a) слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25кг)»  в соответствующем падеже; 

           б) слова «муниципальное образование «Сельское поселение Караул» заменить 

словами «муниципальное образование сельское поселение Караул Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района Красноярского края» в соответствующем падеже 

consultantplus://offline/ref=C1108D8B1C0B0FCA4017E8CAB92ABF9A50B638539A3601629267C42C18B8D0F6D44BFAD25400235Bk9FBL


         2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального 

образования «Сельское поселение Караул», а также посадки (взлета) на расположенные в 

границах муниципального образования «Сельское поселение Караул» площадки, сведения 

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», 

утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 14 января 

2020 года № 1–П, следующие изменения: 

            2) В заголовке и по тексту административного регламента: 

            а) слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25кг)». 

            б) слова «муниципальное образование «Сельское поселение Караул» заменить 

словами «муниципальное образование сельское поселение Караул Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района Красноярского края» в соответствующем падеже. 

            3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в информационном 

вестнике «Усть-Енисеец» и размещению на официальном сайте сельского поселения 

Караул. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

. 

Временно исполняющая полномочия  

Главы сельского поселения Караул                                                                    Н.Б. Гурина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский (Долгано-

Ненецкий) муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 12.  
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 28.06.2023  года 

 

Объём издания:  07 страниц 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и 

Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

Ответственная за выпуск: Иншакова Т.Ю. 

 

Контактный телефон: +7 (39179) 41-2-34 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет 
 


